
• Composto por aço galvanizado, 
revestimento branco (RAL 9016)

• Fechos ocultos
• Sistema de abertura:

empurrar/soltar
• Porta amovível
• Montagem rápida e simples
• Fixação assegurada por 

buchas

GARANTIA DE QUALIDADE

MATERIAIS
Elementos da 
estrutura: 

Chapa de aço, galvanizada 
Sendzimir DX51D+Z275MA

Porta Chapa de aço, galvanizada  
Sendzimir DX51D+Z275MA

Bucha de Fixação Chapa de aço, galvanizada 
Sendzimir DX51D+Z275MA

Dobradiça Mola de qualidade em aço
DX51D+Z275MA

Fechos Mini-Fecho em aço/plástico 

ALÇAPÃO METÁLICO 
LACADO BRANCO

DETALHES DE APLICAÇÃO
• Para aplicação em paredes e tetos (não transitar por cima)
• Montagem no teto até uma dimensão de 600 x 600 mm. 
• Conveniente para aplicação em divisões mais propicias ao

aparecimento de humidade.

ACONDICIONAMENTO

OPÇÃO:

Embalamento individual com filme retrátil. Manual de
aplicação incluído.

fecho, chave ou quadrado (consultar).

TAMANHOS E REFERÊNCIAS - PRODUTOS EM STOCK

DIMENSÕES EM MM DIMENSÕES INTERIORES DIMENSÕES EXTERIORES PESO GENCOD REFERÊNCIA
COMPRIMENTO x LARGURACOMPRIMENTO x LARGURA EM  KG

200 x 200 180 x 195 235 x 235 0,48 22772
22776
22778
22780
22782

4006395227721
4006395227769
4006395227783
4006395227806
4006395227820

300 x 300 280 x 295 335 x 335 0,95
400 x 400 380 x 395 435 x 435 1,51
500 x 500 465 x 465 538 x 538 2,86
600 x 600 565 x 565 638 x 638 3,88
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O controlo de qualidade da produção é integrado no 
processo de fabrico de cada artigo.
As matérias primas e componentes externos são submetidos 
a sistemas de controlo de qualidade mediante a sua receção. 


